



平成 25 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 タ カ ノ 株 式 会 社
 代 表 者 名 代表取締役社長 鷹 野 準
 (コード番号：7885 東証第一部)
 問合せ先責任者 常務取締役 大 原 明 夫
 (TEL 0265-85-3150)

平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と 決算値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 5 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期第 2 四半期累計期間（平成 25 年 4 月 1 日から平成 25 年 9 月 30 日まで）の業績予想値（連結・個別）と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1. 平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の予想値と実績値の差異(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
前回（平成 25 年 5 月 10 日） 発表予想（A）	百万円 6,310	百万円 △710	百万円 △630	百万円 △670	円 銭 △44.09
決算値（B）	6,219	△368	△304	△437	△28.81
増減額（B－A）	△90	341	325	232	—
増 減 率（％）	△1.4	—	—	—	—
（ご参考）前期実績 （平成 25 年 3 月期第 2 四半期）	7,795	△107	△106	△193	△12.75

2. 平成 26 年 3 月期第 2 四半期個別累計期間の予想値と実績値の差異(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
前回（平成 25 年 5 月 10 日） 発表予想（A）	百万円 4,900	百万円 △760	百万円 △690	百万円 △710	円 銭 △46.72
決算値（B）	5,342	△409	△338	△462	△30.41
増減額（B－A）	442	350	351	247	—
増 減 率（％）	9.0	—	—	—	—
（ご参考）前期実績 （平成 25 年 3 月期第 2 四半期）	6,934	△123	△116	△192	△12.70

3. 差異が生じた理由

売上高においては、住生活関連機器オフィス用椅子の販売が当初想定を上回った一方、連結子会社の外部売上高が当初想定を大きく下回ったこと等により、平成 25 年 5 月 10 日公表の業績予想値と比較して、連結業績の売上高は減少し、個別業績の売上高は増加いたしました。

利益面につきましては、積極的な原価低減活動に努めたこと、住生活関連機器の販売増加にともなう工場稼働率の向上等により、営業利益、経常利益および当期純利益ともに予想値と比較して損失幅が縮小いたしました。

詳細につきましては、本日開示しております「平成 26 年 3 月期第 2 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照下さい。

以上